
COMUNE DI NOVIGLIO
Città Metropolitana di Milano

VERBALE DI DELIBERA DELLA GIUNTA COMUNALE
 N. 71 DEL 07/09/2022

OGGETTO: APPROVAZIONE  RELAZIONE  DI  INIZIO  MANDATO  DEL
SINDACO 2022-2027

L’anno 2022 il giorno 7 del mese di Settembre alle ore 16.50  convocata con 
le prescritte modalità, nella solita sala delle adunanze si è riunita la Giunta 
Comunale.

Fatto l’appello nominale risultano:
                   

 Nominativo  Qualifica Presenza
 FRANCISCO JAVIER MIERA 
DIRUBE

 SINDACO SI

 ANTONIO NITTI  VICE SINDACO SI

 ANA ROSA LABORDA LAMPRE  ASSESSORE SI

 SABRINA ZAINO  ASSESSORE SI

 ORLANDO CIPOLLA  ASSESSORE SI

Totale Presenti: 5 Totale Assenti: 0

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE, Dott. MASSIMO EQUIZI . 

In qualità di SINDACO, il Sig. FRANCISCO JAVIER MIERA DIRUBE assume la 
presidenza e, constatata la legalità dell'adunanza, dichiara aperta la seduta 
invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



Proposta n. 91 del 02/09/2022

OGGETTO:  APPROVAZIONE RELAZIONE DI INIZIO MANDATO DEL SINDACO 2022-
2027

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO  che  con  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  21  del  29/06/2022,
esecutiva  ai  sensi  di  legge si  è  proceduto  alla  convalida  degli  eletti  alla  carica  di
Sindaco e di Consigliere comunale nella consultazione elettorale tenutasi il 12 giugno
2022;

 Visto l’art. 4 bis del D.lgs. n. 149 del 06/09/2011 così come modificato dal D.L. n.
174  del  10.12.2012,  convertito  in  Legge  07.12.2012,  n.  213,  avente  ad  oggetto
“Relazione di inizio mandato comunale”, il quale dispone che:

- Al fine di garantire il coordinamento della finanza pubblica, il rispetto dell’unità
economica  e  giuridica  della  Repubblica  e  il  principio  di  trasparenza  delle
decisioni di entrata e di spesa, i Comuni sono tenuti a redigere una relazione di
inizio mandato, volta a verificare la situazione finanziaria e patrimoniale e la
misura dell’indebitamento dei medesimi enti;

- La  relazione  di  inizio  mandato,  predisposta  dal  responsabile  del  Servizio
Finanziario  o  dal  Segretario  Generale  è  sottoscritta  dal  Sindaco  entro  il
novantesimo giorno dall’inizio  del  mandato.  Sulla  base  delle  risultanze  della
relazione medesima il Sindaco in carica, ove ne sussistano i presupposti, può
ricorrere alle procedure di riequilibrio finanziario vigenti;

Vista  la  Relazione  di  inizio  mandato  predisposta  dal  Responsabile  del  Servizio
Finanziario allegata;

Dato atto che sono stati acquisiti i pareri favorevoli sotto il profilo tecnico e contabile
espressi dal Responsabile dell’Area Contabile ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. 267/2000;

Con votazione unanime, resa per alzata di mano 

DELIBERA

1) Di  approvare  la  Relazione  di  inizio  mandato  del  Sindaco,  predisposta  dal
Responsabile del Servizio finanziario ai sensi dell’art. 4 bis del D.lgs. n. 149 del
06/09/2011 così come modificato dal D.L. n. 174 del 10.12.2012, convertito in
Legge 07.12.2012, n. 213; 

2) Di dare mandato affinché la stessa venga pubblicata, oltre che all’Albo pretorio,
sul  sito  istituzionale  dell’Ente  nell’apposita  sezione  “Amministrazione
Trasparente”.

Con successiva e separata votazione unanime la Giunta comunale ai sensi dell’art.
134,  comma  4  del  D.Lgs  267/2000,  delibera  che  la  stessa  sia  immediatamente
esecutiva.

Pag. 1



COMUNE DI NOVIGLIO

Pareri

91

APPROVAZIONE RELAZIONE DI INIZIO MANDATO DEL SINDACO 2022-2027

2022

Ufficio Servizio Finanaziario

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

02/09/2022

Ufficio Proponente (Ufficio Servizio Finanaziario)

Data

Parere Favorevole

Gabriele Crociata

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

02/09/2022Data

Parere Favorevole

Gabriele Crociata

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Il presente verbale di deliberazione numero 71 in data 07/09/2022 viene letto e sottoscritto come

segue: 

Il SINDACO Il SEGRETARIO COMUNALE
FRANCISCO JAVIER MIERA DIRUBE MASSIMO EQUIZI

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Noviglio. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Massimo Equizi in data 14/09/2022
Francisco Javier Miera Dirube in data 14/09/2022



COMUNE DI NOVIGLIO
Città Metropolitana di Milano

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione:

Numero 71 in data 07/09/2022

Oggetto: APPROVAZIONE RELAZIONE DI INIZIO MANDATO DEL 
SINDACO 2022-2027

- È stata pubblicata all’Albo pretorio on line del Comune ininterrottamente per
15 giorni ai sensi dell’art. 124, 1° comma, D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, dal
giorno 14/09/2022 al giorno 29/09/2022;

- è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18.08.2000 n. 
267 in data odierna.

Noviglio, 14/09/2022

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. MASSIMO EQUIZI 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Noviglio. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Massimo Equizi in data 14/09/2022


